
 

 

 

CONCEDE BECAS DE EVENTO CIENTÍFICO SEGUNDO SEMESTRE 2025 

 

VISTOS: 

1.  La convocatoria realizada por esta Vicerrectoría, para postular a la beca de evento 

científico 2025; 

2.  La recepción de setenta y cuatro (74) postulaciones en tiempo;  

CONSIDERANDO: 

1.  El análisis de los antecedentes presentados por los postulantes, evaluados por la 

Dirección de Postgrados Académicos y la Vicerrectora Académica. 

2. La aplicación de criterios objetivos para asignar puntajes a los y las postulantes a la beca, 

coherentes con la convocatoria: Antecedentes académicos (50%), Carta de aceptación evento y 

tipo de exposición (15%), Carta de presentación (35%). 

3.  El presupuesto que dispone esta Vicerrectoría con cargo al presupuesto 2025, aprobado 

por el Consejo Superior para este fin, que fija el número posible de becas a asignar; 

 

SE RESUELVE: 

Concédanse a las personas que enseguida se indican la beca de evento científico 2025, 

correspondiente al monto indicado.  

Para hacer efectivo lo anterior, se debe comunicar con cinthia.aguilera@pucv.cl 

 

 

 

 

  



 

 

 

SELECCIONADOS 

Programa Nombre  
Primer 

Apellido 
Segundo 
Apellido 

Monto 
Asignado 

DOCTORADO EN LITERATURA ALEJANDRA SAEZ ARAYA  $               50.000  

DOCTORADO EN MATEMATICA PATRICIO TOLEDO TORRES  $             130.000  

DOCTORADO EN CS DE LA INGENIERIA C/M EN 
ING. BIOQUIMICA JAVIER BRAVO VENEGAS  $             500.000  

DOCTORADO EN DIDACTICA DE LAS CIENCIAS ESTEBAN ARDILES NAVARRO  $             500.000  

DOCTORADO EN DIDACTICA DE LAS CIENCIAS JENNIFER LARRAÍN FLORES  $             460.000  

DOCTORADO EN INDUSTRIA INTELIGENTE JORGE CELADES MARTINEZ  $             500.000  

DOCTORADO EN LITERATURA MARTA PALMIERI    $             500.000  

DOCTORADO EN LITERATURA ADRIAN DE LA CAMPA ESCAIG  $             500.000  

DOCTORADO EN LITERATURA JOSE HARO ZAMBRANO  $             500.000  

MAGISTER EN ESTUDIOS LITERARIOS Y 
CULTURALES LATINOAMERICANOS ALEJANDRA FERRER CAIRO  $             140.000  

MAGISTER EN ESTUDIOS LITERARIOS Y 
CULTURALES LATINOAMERICANOS MARLON TORO ORTIZ  $             220.000  

DOCTORADO EN CS DE LA INGENIERIA C/M EN 
ING. BIOQUIMICA ANDRES SUAZO SANCHEZ  $             500.000  

DOCTORADO EN DIDACTICA DE LAS CIENCIAS FRANKLIN MANRIQUE RODRIGUEZ  $             355.000  

DOCTORADO EN FILOSOFIA MATÍAS CÁRDENAS ARAYA  $             500.000  

DOCTORADO EN INGENIERIA ELECTRICA KARLA SCHRODER SILVA  $             500.000  

DOCTORADO EN LITERATURA CINDY HERRERA ESTRADA  $             500.000  

DOCTORADO EN MATEMATICA BRYAN PICHUCHO CHANGO  $             290.000  

DOCTORADO EN BIOTECNOLOGÍA JAVIERA LAZO LAZO  $             440.000  

DOCTORADO EN CIENCIAS MENCION QUIMICA JIMMY PULECIO PORTILLO  $             500.000  

DOCTORADO EN MATEMATICA MANUEL PRADO CEBALLOS  $             390.000  

MAGISTER EN CIENCIAS BIOLOGICAS MARIANTÚ ROBLES ZÁRATE  $             160.000  

MAGISTER EN DIDACTICA DE LAS CIENCIAS 
EXPERIMENTALES FLOR GÓMEZ ALVARADO  $             500.000  

DOCTORADO EN BIOTECNOLOGÍA MARGARITA SAN MARTÍN CEPEDA  $             500.000  

DOCTORADO EN HISTORIA CRISTOBAL ROJAS VARGAS  $             430.000  

DOCTORADO EN INDUSTRIA INTELIGENTE NICOLAS ATEAGA RAMIREZ  $             270.000  

DOCTORADO EN LITERATURA BRAYAN REY GUERRERO  $             500.000  

DOCTORADO EN PSICOLOGIA ANDRÉS JARA SILVA  $             280.000  

MAGISTER EN CIENCIAS BIOLOGICAS BEGOÑA MARDONES ZAPATA  $             320.000  

DOCTORADO EN ACUICULTURA JULIA AYAZO GENES  $             500.000  

DOCTORADO EN BIOTECNOLOGÍA ANDRES PEREZ BERNAL  $             500.000  

DOCTORADO EN CIENCIAS MENCION QUIMICA RICARDO SEGURA FLORES  $             500.000  

DOCTORADO EN CIENCIAS MENCION QUIMICA BASTIAN CHANDIA TARDON  $             500.000  
DOCTORADO EN CS DE LA INGENIERIA C/M EN 
ING. BIOQUIMICA JOSE RODRIGUEZ SIZA  $             500.000  



 

 

DOCTORADO EN DIDACTICA DE LA MATEMATICA BARBARA BUSTOS OSORIO 
$             500.000  

DOCTORADO EN HISTORIA GABRIEL PAEZ DEBIA 
$             500.000  

DOCTORADO EN MATEMATICA CHRISTIAN CALLE CARDENAS 
$             280.000  

MAGISTER EN LINGÜÍSTICA APLICADA MAXIMILIANO CORDOVEZ FERNÁNDEZ 
$             500.000  

DOCTORADO EN BIOTECNOLOGÍA EDUARDO MARTINEZ MATUS 
$             500.000  

DOCTORADO EN CIENCIAS MENCION QUIMICA NELSIE HERRERA RIVAS 
 $             500.000  

DOCTORADO EN LINGÜÍSTICA NAYRA SIMONO VERANES 
 $             500.000  

MAGISTER EN CIENCIAS DE LA INGENIERIA CON 
MENCION EN INGENIERIA BIOQUIMICA MARIA DURAN MONTOYA 

 $             500.000  

DOCTORADO EN ACUICULTURA MARCO ONTIVEROS CORDOVA 
 $             500.000  

DOCTORADO EN BIOTECNOLOGÍA BENJAMÍN PEÑALOZA ESPINOSA 
 $             150.000  

DOCTORADO EN LITERATURA ÁLVARO CÁRDENAS CASTRO 
$             500.000 

MAGISTER EN ESTUDIOS LITERARIOS Y 
CULTURALES LATINOAMERICANOS FRANCISCA LOPEZ MOLINA 

$             220.000  

MAGISTER EN HISTORIA JAIRO ITURRIETA ORTIZ 
 $             500.000  

MAGISTER EN HISTORIA PATRICIO GÓMEZ VALDEBENITO 
 $             500.000  

MAGISTER EN LINGÜÍSTICA APLICADA VANNIA FERNANDEZ MUTIS 
 $               85.000  

DOCTORADO EN CIENCIAS FISICAS LUCAS BERNALES CORTÉS 
 $             500.000  

DOCTORADO EN CIENCIAS MENCION QUIMICA DIEGO TORRES ZAMBRANO 
 $             500.000  

DOCTORADO EN CIENCIAS AGROALIMENTARIAS HECTOR MOYA ROJAS 
 $             150.000  

DOCTORADO EN LINGÜÍSTICA VANNIA OLIVARES MORALES 
 $             500.000  

MAGISTER EN CIENCIAS DE LA INGENIERIA 
MENCION INGENIERIA ELECTRICA VLADIMIR CISTERNAS VERGARA 

 $             500.000  

DOCTORADO EN BIOTECNOLOGÍA CRISTOBAL DOMINGUEZ BORBOR 
 $             500.000  

 

 

 


